
 

Decreto Dirigenziale n. 70 del 24/03/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 7 - Ufficio Centrale Fitosanitario

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO TECNICO CHE DEFINISCE LA RETE DI

MONITORAGGIO DELLO STATO FITOSANITARIO DELLE COLTURE AGRARIE IN

CAMPANIA AI SENSI DEL PIANO D'AZIONE NAZIONALE SULL'USO SOSTENIBILE DEI

PRODOTTI FITOSANITARI (DM 22 GENNAIO 2014) AGGIORNAMENTO 2020 CON

ALLEGATO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  30 Marzo 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
-  con  D.M.  del  Ministero  delle  Politiche  Agricole,  Alimentari  e  Forestali,  di  concerto  con  il
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e del Ministero della Salute, del
22/01/2014 è  stato  approvato  il  Piano d’Azione Nazionale  per  l’uso  sostenibile  dei  prodotti
fitosanitari (PAN);
- nel PAN è previsto, tra l’altro, che le Regioni e le Province Autonome provvedano ad attivare
una  Rete  di  monitoraggio  sullo  stato  fitosanitario  delle  colture  agrarie  a  supporto
dell’applicazione della difesa integrata;
- con D.G.R. n. 586 del 26/09/2017 ad oggetto “Implementazione del Piano d’Azione Nazionale
per  l’uso sostenibile  dei  prodotti  fitosanitari  (PAN)”  è  stato  affidato  alla  Direzione Generale
Politiche Agricole, Alimentari e Forestali il coordinamento delle attività connesse al PAN;
- con Decreto del Direttore Generale delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali n. 267 del
14/11/2017  ad  oggetto  “D.G.R.  n.  586  del  26/09/2017  -  Individuazione  delle  competenze
regionali per l’implementazione del Piano d’Azione Nazionale per l’uso sostenibile dei prodotti
fitosanitari (PAN)- Istituzione di un gruppo di lavoro per la programmazione e il monitoraggio
delle  attività  previste.  Con  allegato”  è  stata  affidata  all’UOD  50  07  07  Ufficio  Centrale
Fitosanitario il coordinamento delle attività da svolgere, tra le quali c'è la Rete di monitoraggio
sullo stato fitosanitario delle colture agrarie in Campania; 
-  ai  sensi  delle  DD.GG.RR.  n.  619/2016  e  n.  658/2016  che  stabiliscono  l’Ordinamento
Amministrativo  della  Giunta  Regionale  della  Campania,  l’attuazione  delle  azioni  pianificate
inerenti la lotta integrata delle colture afferiscono alle UOD - Servizi Territoriali Provinciali (STP)
di Avellino, Benevento, Caserta, Napoli, Salerno;

VISTO il documento tecnico “Rete di monitoraggio fitosanitario delle avversità parassitarie delle
colture  agrarie  in  Campania  ai  sensi  del  Piano  d’azione  nazionale  sull’uso  sostenibile  dei
prodotti  fitosanitari  (DM 22 gennaio 2014) – Aggiornamento 2020” redatto dalla UOD Ufficio
Centrale  Fitosanitario,  allegato  al  presente  decreto  di  cui  costituisce  parte  integrante  e
sostanziale;

RITENUTO pertanto:
- di poter approvare il documento “Rete di monitoraggio fitosanitario delle avversità parassitarie
delle colture agrarie in Campania ai sensi del Piano d’azione nazionale sull’uso sostenibile dei
prodotti fitosanitari (DM 22 gennaio 2014) – Aggiornamento 2020” allegato al presente Decreto
di cui costituisce parte integrante e sostanziale (Allegato);

DECRETA

per i motivi e le considerazioni esposte in narrativa che si intendono qui di seguito integralmente
riportati:
- di approvare il documento “Rete di monitoraggio fitosanitario delle avversità parassitarie delle
colture  agrarie  in  Campania  ai  sensi  del  Piano  d’azione  nazionale  sull’uso  sostenibile  dei
prodotti fitosanitari (DM 22 gennaio 2014) – Aggiornamento 2020” allegato al presente Decreto
di cui costituisce parte integrante e sostanziale (Allegato);

Il presente decreto viene trasmesso ai Dirigenti delle UOD 50 07 07, 50 07 10, 50 07 11, 50 07
12, 50 07 13, 50 07 14,  al BURC  e all’UDCP – 40 03 03 per l’archiviazione decreti dirigenziali.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  30 Marzo 2020



DIASCO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  30 Marzo 2020


	BURC n. 59 del  30 Marzo 2020

